

**OŚWIADCZENIE
RADY MIASTA PIŁY
POPIERAJĄCE INICJATYWĘ USTANOWIENIA 27 GRUDNIA ŚWIĘTEM
PAŃSTWOWYM**

Rada Miasta Piły popiera koncepcję uczczenia Powstania Wielkopolskiego 1918 – 1919 poprzez ustanowienie 27 grudnia świętem państwowym, jako dzień pracujący, której inicjatorami są: Wielkopolskie Muzeum Niepodległości w Poznaniu, Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu, Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918 – 1919, Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski, Fundacja Zakłady Kórnickie i Muzeum Narodowe w Poznaniu.

Samorząd Miasta Piły od początku swojego istnienia, organizując i współorganizując obchody rocznic zwycięskiego zrywu lat 1918/19, w których uczestniczą delegacje różnych środowisk naszej lokalnej społeczności, dba o kultywowanie tradycji Powstania Wielkopolskiego.

Pamięć o tym chlubnym i zwycięskim zrywie niepodległościowym jest w naszym mieście żywa oraz podtrzymywana na różne sposoby. Są to murale i kamienne tablice poświęcone postaciom bohaterów Powstania oraz dwa skwery: 100-lecia Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 i Matek Powstania Wielkopolskiego. Jest też aleja Powstańców Wielkopolskich i rondo płk. Kazimierza Rybickiego.

Rada Miasta Piły przyjmując to oświadczenie, wyraża przekonanie, że sprawą **wszystkich Polaków** jest godne oraz trwałe upamiętnienie wyjątkowego w dziejach naszej Ojczyzny, bo zakończonego zwycięstwem, bohaterskiego zrywu powstańczego, którego ducha najlepiej oddają słowa wygłoszone przez Ignacego Jana Paderewskiego po przyjeździe do Poznania 26 grudnia 1918 roku – słowa wówczas budujące i zagrzewające do walki, a dla następnych pokoleń Polaków będące ważnym przesłaniem:

*[...] Po długich latach niewoli Ojczyzna się odradza. Odbudować się musi na tych samych podstawach, na których **tu** pierwsza budowa poczęta została. Żadne najmądrzej zorganizowane stronnictwo, Ojczyzny odbudować nie zdoła. Do tego dzieła trzeba jedności i zgody wszystkich, miłości i siły, wiary i zaparcia się samego siebie, do tego dzieła potrzeba wszystkich sił i wszystkich serc zespołu.*

Odbuduje Polskę przede wszystkim chłop polski i robotnik z niego powstały i my wszyscy, o ile pójdziemy z ludem.

W tej nadziei dziękuję Wam, wobec Boga i Ojczyzny równym, zarówno sercu bliskim i drogim.

Niech żyje Polska, zgoda, jedność, a ojczyzna nasza wolna, zjednoczona naszym polskim wybrzeżem żyć będzie po wsze czasy.